1

ПРОТОКОЛ № 04

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение строительных

предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва, г. Зеленоград        24 февраля 2022 г.

Время начала: 15 час. 00 мин.

Время окончания: 15 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель Дисциплинарной комиссии – Суров Алексей Федорович, заместитель

генерального директора Ассоциации;

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации – секретарь заседания

Дисциплинарной комиссии.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

Ассоциацией СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Представители лиц, рассматриваемых на заседании, не явились.

Приглашенные:

Кавтиашвили Роман Дмитриевич, начальник отдела экспертизы – член Контрольной

комиссии Ассоциации.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении вопросов о соблюдении (не соблюдении) условий членства в

Ассоциации в части оплаты взносов.

2. О результатах планового контроля деятельности членов Ассоциации, выявленных

нарушениях и их устранении.

По вопросу № 1 повестки дня «О рассмотрении вопросов о соблюдении (не соблюдении)

условий членства в Ассоциации в части оплаты взносов».

Пункт 1. «О прекращении мер дисциплинарного воздействия».

 2

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая доложила о поступлении на расчетный счет Ассоциации средств

в счет оплаты членского взноса за 2022 год от членов Ассоциации, у которых имеется

задолженность по его оплате.

Бараника Д.А., который предложил на основании п.п. 5.12.3. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации, в связи с

устранением нарушения, прекратить дисциплинарное делопроизводство в отношении

указанных членов Ассоциации, к которым ранее была применена мера дисциплинарного

воздействия.

РЕШИЛИ:

По п.1. вопроса №1 повестки дня:

Прекратить дисциплинарное делопроизводство в отношении следующих членов

Ассоциации, к которым ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предписания об обязательном устранении выявленного нарушения, устранивших

нарушение в части уплаты средств в счет оплаты членского взноса за 2022 год:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТРАСТЛЭН»
1037727011134

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОМИНЖСЕРВИС»
1137746848293

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«СМУ-306 Юг»
1127746579817

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«МОСКОВСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

«БАСТИОН»

5187746017157

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«ГЕОПАНОРАМА»
5167746293919

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2 «О применении мер дисциплинарного воздействия».

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая доложила об отсутствии поступлений на расчетный счет

Ассоциации средств в счет оплаты членского взноса за 2022 год от членов Ассоциации, у

 3

которых имеется задолженность по его оплате.

Пункт 1.

Бараника Д.А., который доложил о направлении членам Ассоциации, нарушившим порядок

и сроки уплаты членского взноса, указанные в разд. 4 Положения о порядке определения

размера и способа уплаты членских взносов, о дополнительных имущественных взносах

членов Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в ее имущество, уведомления о

необходимости устранения нарушений и приглашения их на Дисциплинарную комиссию, а

также об отсутствии пояснений по факту выявленного нарушения от указанных членов

Ассоциации.

РЕШИЛИ:

По п.п.1 п.2 вопроса № 1 повестки дня:

В связи с имеющейся задолженностью по оплате членского взноса, а также неисполнением

ранее наложенной меры дисциплинарного воздействия, на основании п.п. 5.12.1. Положения

о мерах дисциплинарного воздействия, применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществления строительства на срок до 22 марта 2022 года в

отношении следующих членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«МобильСтрой»
1127746192804

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЛАНТАНТА»
1177746214898

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная Компания ФИШ»
1197746681912

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2.

Бараника Д.А., который доложил о направлении членам Ассоциации, нарушившим порядок

и сроки уплаты членского взноса, указанные в разд. 4 Положения о порядке определения

размера и способа уплаты членских взносов, о дополнительных имущественных взносах

членов Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в ее имущество, уведомления о

необходимости устранения нарушений и приглашения их на Дисциплинарную комиссию, а

также о полученных пояснениях по факту выявленного нарушения от указанных членов

Ассоциации.

 4

РЕШИЛИ:

По п.п.2 п.2 вопроса № 1 повестки дня:

Приняв во внимание полученные пояснения по факту выявленного нарушения от указанных

членов, в связи с имеющейся задолженностью по оплате членского взноса, а также

неисполнением ранее наложенной меры дисциплинарного воздействия, на основании п.п.

5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, применить меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществления строительства на срок до 21

апреля 2022 года в отношении следующих членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Закрытое акционерное общество

«СМУТЕЛКОМ»
1027700118764

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«РИКОВС»
1157746258537

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«РУС ЭТКИН»
1047796748867

4.  Общество с ограниченной ответственностью

Проектный Институт «МосРегионСоюз»
1037739775556

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоТехСтрой»
1137746795890

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«ВнуковоСтрой 2007»
1077758597685

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭКОЛИТ»
1047796440306

8.  Акционерное общество

«Центртелефонстрой»
1147746330621

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«Контакт»
5117746027394

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«ДСК М-1»
1157746898869

11.  Общество с ограниченной ответственностью

«ОТИК»
1137746287931

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«МИРАМАКС ГРУПП СК»
1187746613592

13.  Общество с ограниченной ответственностью

«СК «ЗевсСтрой»
1187746182910

 5

14.  Общество с ограниченной ответственностью

«СетьСтрой»
1137746368671

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«ВегаГрупп»
1127746468057

16.  Общество с ограниченной ответственностью

«ИНЖСЕТЬСТРОЙ»
5147746319694

17.  Общество с ограниченной ответственностью

«ГК АНКОР»
1197746057849

18.  Общество с ограниченной ответственностью

«ГАП ИНШААТ»
1207700505869

19.  Общество с ограниченной ответственностью

«ДИНАМИК ГРУПП»
1197746592823

20.  Общество с ограниченной ответственностью

«ИМПУЛЬС»
1192651021122

21.  Общество с ограниченной ответственностью

«СпецТоргМонолит»
1197746721402

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 3.

СЛУШАЛИ:

Бараника Д.А., который доложил о направлении члену Ассоциации, к которому ранее была

применена мера дисциплинарного воздействия за нарушение порядка и сроков уплаты

взноса на коллективное страхование гражданской ответственности, указанного в п.4.3

Положения о страховании членами Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА» риска

гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

уведомления о необходимости устранения нарушения и приглашения его на

Дисциплинарную комиссию, а также об отсутствии пояснений по факту выявленного

нарушения от указанного члена Ассоциации.

РЕШИЛИ:

По п.п.3. п.2 вопроса № 1 повестки дня:

В связи с имеющейся задолженностью по оплате взноса на коллективное страхование

гражданской ответственности, а также неисполнением ранее наложенной меры

 6

дисциплинарного воздействия, на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществления строительства на срок до 22 марта 2022 года в

отношении следующего члена Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«МИРАМАКС ГРУПП»
1087746427779

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «О результатах планового контроля деятельности членов

Ассоциации, выявленных нарушениях и их устранении».

Пункт 1 «О снятии мер дисциплинарного воздействия».

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о следующем члене Ассоциации, устранившем ранее

выявленное несоответствие требованиям законодательства и внутренних документов

Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА», в отношении которого была применена мера

дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении

выявленного нарушения.

РЕШИЛИ:

По п.1 вопроса № 2 повестки дня:

Прекратить меру дисциплинарного воздействия в отношении следующего члена

Ассоциации, устранившего выявленное несоответствие требованиям законодательства и

внутренних документов Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА»:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«СК Энергетик»
1137746951990

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2 «О применении мер дисциплинарного воздействия».

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о следующем члене Ассоциации, не устранившем ранее

 7

выявленное несоответствие требованиям законодательства и внутренних документов

Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА».

РЕШИЛИ:

По п.2 вопроса №2 повестки дня:

В соответствии с п.п. 7.5. Положения о контроле Ассоциации за деятельностью своих

членов, на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия,

установленных в отношении членов Ассоциации, применить меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществления строительства на срок до 21

апреля 2022 года в отношении следующего члена Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН/ИНН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛУС»
1087746427779

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 3 «Об отложении рассмотрения вопроса о применении меры дисциплинарного

воздействия в отношении членов Ассоциации, к которым ранее была применена мера

дисциплинарного воздействия».

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о следующем члене Ассоциации, не устранившем ранее

выявленное несоответствие требованиям законодательства и внутренних документов

Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА».

Бараника Д.А., который доложил, что в отношении указанного члена Ассоциации, ранее

вынесена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, оформленное за нарушение требований в части оплаты взносов в

Ассоциацию и не устранившего имеющиеся нарушения.

РЕШИЛИ:

По п.3 вопроса № 2 повестки дня:

Учитывая, что в отношении указанного члена Ассоциации ранее была вынесена мера

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

отложить рассмотрение вопроса повестки дня до снятия, ранее наложенной меры

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

либо устранения замечаний выявленных в ходе планового контроля, в отношении

следующего члена Ассоциации:

 8

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«МИРАМАКС ГРУПП»
1087746427779

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                         А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                Д.А. Бараник